
 

 

 

CCCOOOMMMUUUNNNEEE   DDDIII   MMMAAARRRZZZIII   
PPPrrrooovvviiinnnccciiiaaa   dddiii   CCCooossseeennnzzzaaa   

_____________________________________________ 
 

 

 
 

 
N. 08 

Copia 

Data: 14/04/2018 
 

OGGETTO: 
Approvazione Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018/2020 e 
dell'Elenco annuale 2018. 

  
 
L'anno duemiladiciotto (2018), il giorno quattordici del mese di aprile alle ore 10.05 e, in 

prosecuzione fino alla fine dei lavori, nella sala delle adunanze del Comune suddetto. 

Previa osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati, 

con appositi avvisi (prot. n. 1115 del 07/04/2018), i componenti del Consiglio comunale in Sessione 

Ordinaria, Seduta Pubblica, Prima Convocazione. 

All’appello risulta la presenza dei signori: 

N.O. Cognome e nome Carica Presente Assente 

1 AIELLO Rodolfo Sindaco X  

2 AFFATATI Luigi Salvatore Consigliere X  

3 MERENDA Yuri Consigliere X  

4 FALVO Teresa  Consigliere X  

5 CAPUTO Cristina Francesca in Riitano Consigliere X  

6 ALTIMARI Armando Consigliere X  

7 TROCINI Federica Consigliere X  

8 MARSICO Eugenio Consigliere X  

9 GAROFALO Tiziana in Girimonte Consigliere  X 

10 TUCCI Erina Eulalia in Talarico Consigliere  X 

11 COZZA Dario Consigliere X  

   TOTALE 09 02 

 

CONSIGLIERI ASSEGNATI:  N. 10 CONSIGLIERI IN CARICA:  N. 10 
COMPONENTI PRESENTI:  N. 09 (compreso il Sindaco) COMPONENTI ASSENTI:   N. 02 

 

Constatato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il sig. Aiello Arch. 

Rodolfo, nella sua qualità di Sindaco, per la trattazione dell’ordine del giorno. 

Assiste il Segretario comunale dr. Giovanni Farina. 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 



 

 
Relaziona sul presente argomento il Sindaco, il quale illustra in breve il programma dei lavori 
pubblici per il triennio 2018/2020, nonché l’elenco annuale 2018. Il consigliere Cozza Dario 
chiede chiarimenti in merito ad un finanziamento, il cui progetto è stato di recente 
approvato dalla Giunta Comunale, relativo ad opere da eseguire nel centro storico. Il 
Sindaco da le spiegazioni richieste dal sopra citato consigliere. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
                    
PRESO ATTO della proposta di deliberazione del Responsabile del Servizio Tecnico allegata 
alla presente, nonché della relativa documentazione; 
 
RISCONTRATA l’opportunità di procedere all'approvazione della stessa, nel rispetto dei principi 
di pubblicità, trasparenza, buon andamento ed efficienza dell’azione amministrativa del 
Comune ed in coerenza con i programmi dell’amministrazione; 
 
RITENUTA l’urgenza della sua approvazione, per i motivi prospettati nella proposta di 
deliberazione e la propria competenza a provvedere in merito, a norma dell’art. 42 del Testo 
Unico n. 267/2000, dello statuto comunale e dei regolamenti; 
 
VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTI il regolamento degli uffici e dei servizi comunali ed il regolamento di contabilità; 

 
VISTI i pareri favorevoli, a norma dell'art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
espressi dai Responsabili dei Servizi Tecnico e Finanziario ed allegati alla proposta medesima; 
 
UDITA la discussione sull’argomento; 
 
CON votazione in forma palese che fa registrare il seguente risultato: 
Presenti n. 09; Assenti n. 02 (Garofalo T. – Tucci E. E.); 
Astenuti nessuno; Favorevoli n. 08; Contrari n. 01 (Cozza Dario, il quale precisa che il proprio 
voto contrario è motivato dalle ragioni espresse nel documento in precedenza esposto 
all’assemblea ed allegato al verbale del primo punto all’ordine del giorno); 
 

DELIBERA 
 

per tutto quanto in narrativa premesso, che qui s'intende integralmente richiamato: 
 
di approvare, come approva e fare propria, senza alcuna modifica, la proposta di 
deliberazione a firma del Responsabile del Servizio Tecnico ed avente ad oggetto: 

Approvazione Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018/2020 e dell'Elenco annuale 
2018 che qui si intende integralmente richiamata, confermata e trascritta. 

 
DELIBERA, inoltre, con separata votazione in forma palese, che fa registrare il seguente 
risultato: 
Presenti n. 09; Assenti n. 02 (Garofalo T. – Tucci E. E.); 
Astenuti nessuno; Favorevoli n. 08; Contrari n. 01 (Cozza Dario, il quale precisa che il proprio 
voto contrario è motivato dalle ragioni espresse nel documento in precedenza esposto 
all’assemblea ed allegato al verbale del primo punto all’ordine del giorno), di dichiarare il 
presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 
267/2000 – T.U.EE.LL.. 



 

 

 

CCCOOOMMMUUUNNNEEE   DDDIII   MMMAAARRRZZZIII   
PPPrrrooovvviiinnnccciiiaaa   dddiii   CCCooossseeennnzzzaaa   

_____________________________________________ 
 

 

PROPOSTA DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO: Approvazione Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018/2020 e 
dell'Elenco annuale 2018. 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Premesso: 
- Che la previgente disciplina legislativa di cui all’art. 128 del D. Lgs. n. 163/2006, 
prevedeva che l’attività di realizzazione di opere e lavori pubblici da parte degli Enti 
Locali dovesse avvenire nel rispetto di documenti programmatori e sulla base di un 
Programma Triennale, approvato unitamente ad un Elenco annuale dei lavori da 
realizzare nel corso del primo dei tre anni; 
- Che gli Enti locali, come amministrazioni aggiudicatrici, fossero tenuti ad adottare il 
programma triennale e gli elenchi annuali dei lavori sulla base di schemi tipo, definiti con 
decreto del Ministero delle Infrastrutture e che, attualmente, la normativa vigente è 
costituita dal decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti 24 ottobre 2014, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 283 del 5 dicembre 2014, 
che ha modificato e sostituito il precedente decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti del 9 Giugno 2005 (e ancor prima il decreto 22 Giugno 2004, n. 898/IV); 
 
Considerato che successivamente è stato approvato ed è entrato in vigore il Decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante: "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti 
e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture", il quale ha in larghissima parte sostituito il 
precedente Codice dei contratti pubblici - Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 ; 
 
Rilevato che il nuovo Codice dei Contratti - D.Lgs n. 50/2016 - all’art. 21, comma 1 ha 
confermato che le amministrazioni e gli enti aggiudicatori adottano il programma 
triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei 
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 
 
Che l’art. 21, comma 3, del citato testo normativo stabilisce che il programma triennale 
dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore 
stimato sia pari o superiore a 100.000,00 Euro e indicano, previa attribuzione del codice 
unico di progetto (CUP), di cui all’articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, i lavori da 
avviare nella prima annualità, per i quali deve essere riportata l'indicazione dei mezzi 
finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base 
a contributi, o risorse dello Stato, delle regioni a statuto ordinario, o di altri enti pubblici; 
 
Preso atto, inoltre: 
- che per i lavori di importo pari o superiore a 1.000.000 euro, ai fini dell’inserimento 
nell’elenco annuale, le amministrazioni aggiudicatrici approvano preventivamente il 



 

progetto di fattibilità tecnica ed economica (art. 21, comma 3, ultimo cpv. D.Lgs n. 
50/2016); 
- che nell’ambito del programma di cui al comma 3, le amministrazioni aggiudicatrici 
individuano anche i lavori complessi e gli interventi suscettibili di essere realizzati 
attraverso contratti di concessione o di partenariato pubblico privato (art. 21, comma 4, 
D.Lgs. n. 50/2016); 
- che nell’elencazione delle fonti di finanziamento devono essere indicati anche i beni 
immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione e che possono, altresì, essere 
indicati i beni immobili nella propria disponibilità concessi in diritto di godimento, a titolo 
di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all'opera da 
affidare in concessione (art. 21, comma 5, D.Lgs. n. 50/2016); 
 
Atteso che, a norma dell'art. 21, commi 8 e 9 D.Lgs. n. 50/2016, con decreto del Ministro 
delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 
finanze, da adottare entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore del medesimo 
decreto 50/2016, previo parere del CIPE, sentita la Conferenza unificata sono definiti:  
a) le modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali;   
b) i criteri per la definizione degli ordini di priorità, per l’eventuale suddivisione in lotti 
funzionali, nonché per il riconoscimento delle condizioni che consentano di modificare la 
programmazione e di realizzare un intervento, o procedere a un acquisto non previsto 
nell’elenco annuale;  
c) i criteri e le modalità per favorire il completamento delle opere incompiute; 
d) i criteri per l’inclusione dei lavori nel programma e il livello di progettazione minimo 
richiesto per tipologia e classe di importo; 
e) gli schemi tipo e le informazioni minime che essi devono contenere, individuandole 
anche in coerenza con gli standard degli obblighi informativi e di pubblicità relativi ai 
contratti; 
f) le modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e 
delle centrali di committenza, ai quali le stazioni appaltanti delegano la procedura di 
affidamento. 
Fino all’adozione del decreto di cui al comma 8, si applica l'articolo 216, comma 3; 
 
Visto il recente Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 16 gennaio 2018, n. 
14, emanato sulla base delle previsioni dell’art. 21, comma 8, del D. Lgs. n. 50/2016, il 
quale, nell’introdurre la nuova normativa per la formazione o l’aggiornamento dei 
programmi triennali dei lavori pubblici, o dei programmi biennali degli acquisti di forniture 
e servizi, espressamente stabilisce all’art. 9, comma 1 (Disposizioni transitorie e finali) che 
le nuove disposizioni si applicano a decorrere dal periodo di programmazione 2019-2021 
per i lavori e dal periodo di programmazione 2019-2020 per servizi e forniture; 
 
Rilevato, inoltre, che il suddetto D.M. 16 gennaio 2018, n. 14 stabilisce all’art. 9, comma 3, 
che fino alla data di operatività della nuova normativa, introdotta dal decreto 
medesimo, si applica l’art. 216, comma 3, del codice e il decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei trasporti 24 ottobre 2014, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n. 283 del 5 dicembre 2014; 
 
Visto l'articolo 216, comma 3, del D.Lgs n. 50/2016, il quale stabilisce che fino alla data di 
entrata in vigore del decreto di cui all'articolo 21, comma 8(D.M. n. 14/2018), si applicano 
gli atti di programmazione già adottati ed efficaci, all'interno dei quali le amministrazioni 
aggiudicatrici individuano un ordine di priorità degli interventi, tenendo comunque conto 
dei lavori necessari alla realizzazione delle opere non completate e già avviate sulla base 
della programmazione triennale precedente, dei progetti esecutivi già approvati e dei 
lavori di manutenzione e recupero del patrimonio esistente, nonché degli interventi 
suscettibili di essere realizzati attraverso contratti di concessione o di partenariato 



 

pubblico privato. Le amministrazioni aggiudicatrici procedono con le medesime 
modalità per le nuove programmazioni che si rendano necessarie prima dell'adozione 
del decreto; 
 
Rilevato che, in base al combinato disposto della vecchia normativa (art. 128 del D. Lgs. 
n. 163/2006) e di quella ora vigente (art. 21 del D.Lgs n. 50/2016), la Giunta Comunale 
provvede, con propria deliberazione, all'adozione del Programma Triennale Opere 
Pubbliche e dell'Elenco Annuale. Successivamente, i suddetti documenti vengono 
pubblicati per sessanta giorni consecutivi sul sito internet del comune, all'Albo Pretorio, sul 
sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell’Osservatorio 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di cui all’art. 213 del Codice, anche tramite i 
sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’art. 29, comma 4, 
in ottemperanza agli obblighi di pubblicità del programma. In tal modo tutti coloro che 
siano interessati a presentare eventuali osservazioni in merito al Programma Triennale 
possono farlo, purché entro il suddetto termine di 60 giorni della pubblicazione all'Albo 
Pretorio. L’approvazione definitiva del Programma Triennale, unitamente all’Elenco 
Annuale dei lavori da realizzare nel primo anno di attuazione del programma, con gli 
eventuali aggiornamenti a seguito della pubblicazione, avviene da parte del Consiglio 
Comunale con l’approvazione del Bilancio preventivo, del quale costituisce parte 
integrante; 
 
Dato atto che al Responsabile del Servizio Tecnico Comunale, Ing. Guerino Vizza, è 
affidata la predisposizione della proposta del Programma Triennale e dell’Elenco 
Annuale e che il citato tecnico formula proposte e fornisce dati ed informazioni ai fini 
della redazione degli atti programmatori e dei relativi aggiornamenti annuali; 
 
Atteso che il Programma triennale deve essere coordinato con gli atti di 
programmazione generale e contabile dell’Ente nell’arco del triennio, ossia: a) il 
Documento Unico di Programmazione D.U.P., di cui al novellato art. 151, comma 1, del 
D.Lgs n. 267/2000, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio contabile 
applicato alla programmazione di bilancio di cui all'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni;  b) il Bilancio di previsione Pluriennale 
di cui al medesimo D.Lgs n. 267/2000; 
 
Rilevato che l’Elenco annuale dei lavori pubblici deve corrispondere alle previsioni del 
bilancio annuale dell’esercizio finanziario di pertinenza e che i progetti dei lavori 
ricompresi nell’elenco annuale medesimo devono essere conformi agli strumenti 
urbanistici vigenti od adottati; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 17/11/2017, esecutiva a 
norma di legge, con la quale si è provveduto all’adozione del Programma Triennale delle 
Opere Pubbliche 2018-2020, comprensivo dell’Elenco Annuale per l’anno 2018, 
predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale e dal responsabile del programma, Ing. 
Guerino Vizza, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 16/04/2016, n. 50, alla luce degli schemi tipo 
di cui al D.M. Infrastrutture e trasporti 24 ottobre 2014; 
 
Constatato che il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 unitamente alla 
citata deliberazione di Giunta Comunale è stato pubblicato all’Albo pretorio per 
sessanta giorni consecutivi, con decorrenza dal 21/11/2017 al 20/01/2018 (Reg. n. 
512/2017); 
 
Considerato che il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 risulta 
composto dalle schede 1, 2, 2b, 3 e 4 di cui al citato D.M. Infrastrutture e trasporti 



 

24 ottobre 2014, e che le opere pubbliche inserite nello stesso piano sono pari a numero 
11, per un importo complessivo di Euro 4.491.253,18; 
 
Richiamate la scheda n. 1 contenente il quadro delle risorse disponibili- composta da n. 1 
pagina, la scheda n. 2 inerente l’articolazione della copertura finanziaria - composta da 
n. 2 pagine, la scheda 2b inerente l’elenco degli immobili da trasferire ex art. 53, commi 6 
- 7, del D. Lgs. 163/2006, composta da n. 1 pagina, la scheda n. 3 inerente l’elenco 
annuale 2017 - composta da n. 1 pagina, e la scheda n. 4 inerente il Programma 
annuale di forniture e servizi - composta da n. 1 pagina; 
 
Rilevato che, successivamente il Comune di Marzi non è stato interessato da nuovi 
finanziamenti o contributi economici, non inseriti nel piano delle opere pubbliche del 
triennio 2018-2020 adottato dall’organo esecutivo e, pertanto, non è risultato necessario 
procedere all'integrazione del suddetto Programma OO.PP.; 
 
Ritenuta la necessità di procedere all’approvazione del Programma Triennale delle 
Opere Pubbliche 2018-2020, comprensivo dell’Elenco Annuale per l’anno 2018, così 
come predisposto dal responsabile del programma, in modo coordinato con le 
indicazioni dell’Amministrazione Comunale;  
 
Dato atto della competenza dell’organo consiliare per l’approvazione del programma 
triennale, decorsi i 60 gg. dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del medesimo, 
contestualmente all’approvazione del bilancio annuale di previsione e dei relativi 
allegati; 
 
Visti i Decreti del Ministero dell’Interno 29/11/2017 e 09/02/2018, con i quali è stato 
stabilito il differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2018-
2020, da parte degli enti locali, al 31/03/2018; 
 
Considerato che nella programmazione triennale non è prevista la realizzazione di nuove 
opere di natura complessa, o la realizzazione di interventi attraverso contratti di 
concessione o di partenariato pubblico privato; 
 
Tutto quanto sopra premesso; 
 
Visto il D. Lgs. 16/04/2016, n. 50 - nuovo Codice dei Contratti pubblici; 
 
Richiamati, per quanto ancora applicabili, il D.Lgs. n. 163/2006, il D.P.R. n. 207/2010 
(Regolamento di attuazione) ed il D.P.R. n. 554/1999; 
 
Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre 2014 (G.U. n. 
283 del 5 dicembre 2014) e successive modificazioni e integrazioni; 
 
Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Richiamati lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
Visto il regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dai 
Responsabili dei Servizi Tecnico e Finanziario, ai sensi dell’articolo 49 del Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento delle Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 
267 ed allegati alla proposta medesima; 



 

 
Ritenuto di provvedere nel merito; 
 

PROPONE  
 
per tutto quanto in narrativa premesso che qui s'intende integralmente richiamato: 
 
Di approvare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020, comprensivo 
dell’Elenco Annuale per l’anno 2018, predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale e dal 
responsabile del programma, Ing. Guerino Vizza, ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 
16/04/2016, n. 50, alla luce degli schemi tipo di cui al D.M. Infrastrutture e trasporti 
24 ottobre 2014,  il quale è allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale. 
 
Di precisare che il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 risulta 
composto dalle schede 1, 2, 2b, 3 e 4 di cui al citato D.M. Infrastrutture e trasporti 
24 ottobre 2014, e che le opere pubbliche inserite nello stesso piano sono pari a numero 
11, per un importo complessivo di Euro 4.491.253,18. 
 
Di dare atto che il citato Programma costituisce un allegato del bilancio di previsione 
2018-2020 e dei documenti di programmazione economico-finanziaria. 
 
Quindi, propone di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante 
l'urgenza, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 – T.U.EE.LL. . 
 
Marzi, li 07/04/2018 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 f.to Ing. Guerino Vizza 
 



 

 

 

CCCOOOMMMUUUNNNEEE   DDDIII   MMMAAARRRZZZIII   
PPPrrrooovvviiinnnccciiiaaa   dddiii   CCCooossseeennnzzzaaa   

_____________________________________________ 
 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

OGGETTO: Approvazione Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018/2020 e 
dell'Elenco annuale 2018. 

 

 

SERVIZIO TECNICO   -   Parere di regolarità tecnica 
 
Eventuali Osservazioni:  NESSUNA 

_______________ 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico, 
premesso quanto sopra, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/00 esprime sulla presente proposta di deliberazione parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Marzi, lì 07/04/2018 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 f.to Ing. Guerino Vizza 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO   -   Parere di regolarità contabile / finanziaria 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, 
Esaminata la proposta di deliberazione indicata in oggetto; 
Visti gli atti d’Ufficio a corredo della pratica; 
Dato atto che il bilancio di previsione 2018-2020 risulta attualmente in fase di 
approvazione; 
Visto l’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
 

ESPRIME 
 

parere favorevole di Regolarità Contabile sulla presente proposta di deliberazione, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1 e art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.  
 
Marzi, lì 07/04/2018 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to Dr. Maria Diana 

 



 

Il presente verbale, fatta salva l’ulteriore sua lettura e definitiva approvazione nella prossima 
seduta, viene sottoscritto come segue: 
 

Il Sindaco 
f.to arch. Rodolfo Aiello 

Il Segretario Comunale 
f.to dott. Giovanni Farina  

___________________________________________________________________________________________ 
 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente delibera è stata data per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi a decorrere da oggi, ai sensi 
dell’art. 124 del Testo unico 18 agosto 2000, n. 267 della legge n. 69/2009 e della legge n. 
25/2010.  
 

Marzi 26/04/2018    

Il Segretario Comunale 
f.to dott. Giovanni Farina 

  
 

 
Reg.  pubbl. N.  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
SI ATTESTA che copia della presente deliberazione è stata pubblicata sull’Albo pretorio 
comunale on line per quindici giorni consecutivi dal 26/04/2018 al 11/05/2018, come da 
apposito referto del Responsabile delle pubblicazioni allegato all’originale del presente atto. 

Marzi __________________   

 Il Segretario Comunale 
 

  
ESECUTIVITA’ 

 
SI ATTESTA che la presente delibera è divenuta esecutiva in data odierna 
 
(O)  essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267. 
 
(O)  essendo decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione all’Albo, senza che 
siano pervenute richieste di invio al controllo (art. 134, comma 3, D. L.vo n. 267/2000). 
 
Ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge n. 241/1990 contro il presente atto è ammesso ricorso, entro 60 
giorni dalla notificazione e/o pubblicazione, al competente T.A.R., ovvero in via alternativa ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione e/o 
pubblicazione. 

 

Marzi 26/04/2018    
Il Segretario Comunale 

f.to dott. Giovanni Farina 
 

 
È copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo d’ufficio.     
 
Marzi, lì 26/04/2018                                                                                          
 Il Segretario comunale 

f.to dott. Giovanni Farina 
 

 


